da expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 
1º do CPC e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
DATA DA PENHORA: 19 de junho de 2024, conforme Termo de Retificação de Penhora de evento 
265.1. 
AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 1.205.486,00 (um milhão, duzentos e cinco mil, quatrocentos e oitenta 
e seis reais), conforme Laudo de Avaliação de evento 339.2, realizado em data de 06 de março de 
2025 e r. decisão de evento 385.1, tendo sido utilizado o montante referente à diferença entre o 
valor da avaliação realizada e o saldo devedor apresentado em evento 388.1, a fim de se aferir o